MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA , inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº. 14.834.504/0001-11 , através de sua Pregoeira, regularmente designada pela
Portaria nº. 145/2024, de 21 de março de 2024, torna público, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICA, nº 90001/2024 –
TRADICIONAL, oriundo do Processo Administrativo SEI nº 000000085-0.10/2024, com julgamento das
propostas por MENOR PREÇO. O certame foi composto apenas por um único item, cujo objeto é a
contratação de empresa, instituto ou entidade especializada na prestação de serviços de pesquisa de
opinião pública, compreendendo planejamento e realização de projetos de pesquisa quantitativa e
qualitativa, da coleta e análise de dados, a elaboração de relatório e apresentação de resultados, avaliando
o desempenho das atividades exercidas pelo Ministério Público de Contas do Estado de Roraima –
MPC/RR.

ITEM EMPRESA VENCEDORA MENOR VALOR
GLOBAL RESULTADO

1

ÁGORA PESQUISA LTDA

(CNPJ sob nº 19.557.018/0001-
17)

R$ 56.400,00

ADJUDICADO/
HOMOLOGADO

TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 56.400,00
RESULTADO DISPONÍVEL:
a) No Portal Nacional de Compras Públicas: www.pncp.gov.br
b) Site do Ministério Público de Contas: www.mpc.rr.gov.br (links: acesso à informação - licitações,
contratos e convênios).
c) Endereço da sede: Av. Glaycon de Paiva, 1474 – Mecejana – CEP 69.304-560 – Boa Vista – RR)
Fone: (95) 4009-4668.

Documento assinado eletronicamente por Denyse de Assis Tajuja , Pregoeiro, em 15/05/2024, às 11:51,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0025286 e o
código CRC 3A564546.

000000085-0.10/2024 0025286v2

Aviso do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico 90001/2024 (0025286)         SEI 000000085-0.10/2024 / pg. 1

http://www.pncp.gov.br
http://www.mpc.rr.gov.br/

	Aviso do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico 90001/2024 (0025286)